
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  10.02.2023 года                                                                                                     №174 

п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09 апреля 2019 года № 418 «О создании постоянной 

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, 

жилого помещения  пригодным (непригодным) для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого 

дома садовым домом» 
                             

 

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09 апреля 2019 года № 418 «О создании постоянной 

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого 

помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом», изложив Приложение 1 к постановлению от 

09 апреля 2019 года № 418 в новой редакции согласно Приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети  «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации   

Шекснинского муниципального района                                                А.В. Соловьев 

consultantplus://offline/ref=DF6E50C3BD8D93EDDA3330A16374847A8D19A026C28E6938A3D5AEFA06E1C3CF28B88E1FB4A8FB74V6f7K


2 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

от _________________ года № _______ 

 

 

«УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

от 09 апреля 2019 года № 418 

 

приложение  

 

 

Состав 

постоянной межведомственной комиссии при администрации 

Шекснинского муниципального района по признанию помещения жилым 

помещением,  жилого помещения пригодны (непригодным) для 

проживания,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом 

 

Председатель 

комиссии  

заместитель Руководителя администрации, начальник 

Управления жилищно-коммунального хозяйства, 

строительства и транспорта, архитектуры и 

градостроительства администрации Шекснинского 

муниципального района 

  

Секретарь 

комиссии 

заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства 

Управления жилищно-коммунального хозяйства, 

строительства и транспорта, архитектуры и 

градостроительства администрации Шекснинского 

муниципального района 

  

Члены 

комиссии: 

заведующий отделом строительства и транспорта 

Управления жилищно-коммунального хозяйства, 

строительства и транспорта, архитектуры и 

градостроительства администрации Шекснинского 

муниципального района 

 

инженер отдела строительства и транспорта Управления 

жилищно-коммунального хозяйства, строительства и 

транспорта, архитектуры и градостроительства 

администрации Шекснинского муниципального района 



3 

 

 

 начальник Управления правовой и кадровой работы 

администрации Шекснинского муниципального района 

  

 заведующий отделом архитектуры и градостроительства 

Управления жилищно-коммунального хозяйства, 

строительства и транспорта, архитектуры и 

градостроительства администрации Шекснинского 

муниципального района  

  

 начальник Управления муниципальной собственности 

администрации Шекснинского муниципального района 

  

 инженер-землеустроитель  Шекснинского производственного 

участка Вологодского отделения Северо-западного филиала 

АО «Ростехинвентаризация – федеральное БТИ»  

(по согласованию) 

  

 ведущий специалист – эксперт территориального отдела 

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по Вологодской 

области в городе Череповце, Череповецком, Шекснинском, 

Кадуйском, Устюженском, Чагодощенском, Бабаевском 

районах (по согласованию) 

  

 Представитель федерального органа исполнительной власти, 

осуществляющего полномочия собственника в отношении 

оцениваемого имущества, находящегося в федеральной 

собственности (по согласованию) 

 

Представитель государственного органа Российской 

Федерации, являющегося правообладателем оцениваемого 

имущества, находящегося в федеральной собственности (по 

согласованию) 

 

 Главы сельских поселений Шекснинского муниципального 

района (по согласованию) 

  

» . 


